令和４年７月

会 員 各 位

玉 島 商 工 会 議 所

会 頭  守永 一彦

玉島ふるさとふれあい

物 産 展 特 別 委 員 会

委員長  小幡  英樹

「第３３回玉島ふるさとふれあい物産展」

   開催につきご出展のお願い

拝啓、盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当所の運営につき

ましては格別のご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。

 さて、今年も玉島市民交流センターを会場にし、玉島及び周辺地区の消費者の皆様に企

業の紹介宣伝、製品の展示・販売を通して玉島地区の産業に対する理解を深めていただく

とともに、マーケティングの強化を図り、産業の活性化と地域の活力化を目的に「第３３

回玉島ふるさとふれあい物産展」を実施することになりました。

 これは倉敷市の格別のご指導をいただき、倉敷市商工業活性化イベント推進事業の一環

として実施するもので、会員の皆様にはこの機会にぜひともご出展いただき新しく地場産

業の見直しと活性化を図っていただきたいと思います。

 会員各位におかれましては、業務ご多忙の所、誠に恐縮に存じますが、何卒この物産展

の出展につきまして格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

ふるさと再発見の旅シリーズ

「第３３回玉島ふるさとふれあい物産展」実施要項

（倉敷市商工業活性化イベント推進事業）

１．目 的  玉島地区の企業の紹介宣伝、製品の展示・販売を通して皆様に地場

産業に対する理解を深めていただき、マーケティングの強化を計る

とともに産業の活性化と地域の活力化を目的に物産展を開催する。

２．名 称  第３３回玉島ふるさとふれあい物産展

３．日 時  令和４年１１月１３日（日） 午前９時～午後３時３０分

４．会 場  玉島市民交流センター（倉敷市玉島阿賀崎 1-10-1）

５．主 催  玉島商工会議所（玉島ふるさとふれあい物産展特別委員会主管）

６．後 援  岡山県備中県民局・倉敷市（予定）

７．基 本 事 業  玉島地区産業の活性化目指し、地元企業並びに地元特産品を広く皆様

に紹介して展示即売するとともに、地域住民のコミュニティーの場と

なる各種イベントを開催する。

８．補 助 事 業

（１）イベント 物産展をより盛り上げ、楽しい会場として集客を図るため地域住民の

ふれあいができる各種イベントを各界の協力をいただき実施する。

・オープニングセレモニー ・お楽しみ抽選会

・その他のイベント企画中

（２）広告宣伝 物産展を広く、周知していただき集客を図るために可能な限りの広告・

宣伝活動を展開する。

・タレ幕   ・チラシ広告   ・テレビ

・看板    ・新聞

９．出 展

① 出 展 者 原則として玉島商工会議所会員事業所によって生産、販売されて

いる製品、商品の展示販売（飲食を含む）先着６０ブースとする。

キッチンカーは４台まで出展可能。

② 協賛出展 会議所の関係機関・企業にも協賛出展していただく。

③ そ の 他 物産展特別委員会が適当と認めたもの。

（１）出展施設等

① テント・店名プレートは主催者が設置する。

② 売台は希望者に主催者が設置を行う。ただし、１コマにつき２台までとする。

売台を持参される方は各ブースに収まるサイズ（１コマ 間口 2.7ｍ×奥行 3.6ｍ）

で、設置可能とする。

③ 電気の幹線工事は主催者が設置する。

④ 出展者の配置は電気・給排水等を考慮し主催者が決定する。

（２）出 展 料

①１コマ    （間口 2.7ｍ×奥行 3.6ｍ）           10,000円

②２コマ    （間口 5.4ｍ×奥行 3.6ｍ）           20,000円

③キッチンカー （普通車サイズまで）                10,000円

④売台(１台)  (幅 1.8ｍ×奥行 0.45ｍ×高さ 0.7ｍ)       500円

⑤電気使用される方は別途 3,000円、1500Ｗ以上ご使用される方は 5,000円

※この出展料はテント使用料、チラシ広告（店名入り）や店名プレートの作成に

充当させていただきます。

（３）管  理 商品等の管理は各出展者の責任において行うこと。

（４）売 上 金 即売による売上金は各店で管理すること。

但し、後日売上金額を文書で報告すること。

１０．申 し 込 み 展示即売コーナーに出展ご希望の方は、８月３１日（水）までに

玉島商工会議所内事務局あてに同封の出展申込書と出展料を添えて

お申し込みください。

※出展者会議は１０月１２日（水）午後１５：００（玉島商工会議所３階）を予定

しております。この会議で細目（駐車場の件 他）についてご連絡致します。

１１．設営・展示等スケジュール

11/12（土）           11/13（日）

 テント立上げ  出品物陳列 ６：００～８：３０

 売 台 設 置   オープニングセレモニー ９：００～

  販  売 ９：００～

 エンディングセレモニー １５：２０～１５：３０

 撤去・清掃  １５：３０～１７：３０

前日(11/12)午後 1 時 30 分から搬入

できます。コマとコマの間の通路が

狭いので、前日搬入をおすすめしま

す。（翌朝まで安全の為、ガードマン

を張り付けます。）

《会場案周辺図》

１２．運営上の注意事項

  ①開催日当日、出店関係者は全員必ずマスクを着用してください。

  ②開催日当日、下記症状がある場合には参加を見合わせていただきます。

    ・開催日当日の朝、検温で 37.5度以上の発熱がある

    ・味覚、臭覚に異常を感じ、強い倦怠感や息苦しさを感じる

    ・家族や同居人、身近な人が感染している、または感染が疑われる

    ・過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国

や地域への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある

  ③フェイスシールド装着や透明ビニールシート設置など、飛沫感染防止のために

各店舗で工夫をお願い致します。

  ④キャッシュレス決済導入など、来場者との接触を極力減らす工夫をお願い致します。

  ⑤出店スペース内に消毒液を各自ご用意いただき、設置をお願い致します。

  ⑥ “食べ歩き”は禁止としますので、会場に設けられた飲食スペースでの飲食のご案

内をお願い致します。

  ⑦行列になりやすい店舗は、自店で声掛け等、密にならないように呼びかけをお願い

致します。

⑧新型コロナウイルス感染症拡大の状況により、開催を中止する場合もございます。

⑨アルコール類の販売・提供は原則禁止とします。ただし、自社で生産している

製品については販売可能です。(試飲不可)

１３．お問合せ先 玉島商工会議所内 物産展係

ＴＥＬ：０８６－５２６－０１３１ ＦＡＸ：０８６－５２５－０２３０